
АДМИНИСТРАЦИЯ

ЛАЗОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  ПРИМОРСКОГО КРАЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 
   17 мая 2022г.                                            с. Лазо                                                     №393 
 

О внесении  изменений в Постановление от 21.04.2021г. №320 «О комиссии
по  предупреждению  и  ликвидации  чрезвычайных  ситуаций  и  обеспечению
пожарной безопасности администрации лазовского муниципального округа»

В соответствии с Федеральными законами от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите

населения  и  территорий  от  чрезвычайных  ситуаций  природного  и  техногенного

характера»,  от  6.10.2003  №  131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного

самоуправления  в  Российской  Федерации»,  Постановлением  Правительства

Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государ

ственной  системе  предупреждения  и  ликвидации  чрезвычайных  ситуаций»,

приказом Министерства юстиции Российской Федерации от 05.05.2011 № 142 «Об

утверждении  Положения  о  комиссии  по  предупреждению  и  ликвидации

чрезвычайных  ситуаций  и  обеспечению  пожарной  безопасности»,  постановлением

Администрации  Приморского  края  от  16.12.2005  №  282-па  «Об  утверждении

положения  о  Приморской  территориальной  подсистеме  единой  государственной

системы  предупреждения  и  ликвидации  чрезвычайных  ситуаций»,  Уставом

Лазовского  муниципального  округа,  администрацией  Лазовского  муниципального

округа  Постановлением №320 от 21.04.2021г. утверждено положение о комиссии по

предупреждению и  ликвидации  чрезвычайных  ситуаций  и  обеспечению пожарной

безопасности администрации Лазовского муниципального округа и состав комиссии.

В  целях  реализации  Федерального  закона  от  21  декабря  1994г.№69-ФЗ  «О

пожарной  безопасности»,  Указа  Президента  РФ  от  11.07.2004г.№868  «Воросы

Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным

ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий», приказа МЧС России от



27 марта 2020 года №217 «Об утверждении Положения о территориальном органе

Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным

ситуациям и ливидации последствий стихийных бедствий» и приказа МЧС России от

25.10.2017 №467 «Об утверждении Положения о пожарно-спасательных гарнизонах»

переработан состав комиссии КЧС, в связи с чем 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Постановление № 320 от 21.04.2021г., состав комиссии

по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной

безопасности администрации Лазовского муниципального округа (приложение №1)

изложить в новой редакции (прилагается)

2. Начальнику управления делами администрации Лазовского муниципального

округа (Матвеенко  Л.Р.)  разместить   настоящее  постановление  на  сайте

администрации Лазовского муниципального округа в сети интернет. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

4. Контроль над  выполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

Глава Лазовского 

муниципального округа Ю.А. Мосальский

                  



Приложение 1

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

                                                                               Лазовского муниципального округа
от 17.05.2022 № 393

СОСТАВ
комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных

ситуаций и обеспечению пожарной безопасности 
администрации Лазовского муниципального округа

1 Глава администрации Лазовского муниципального округа - председатель  
комиссии;

2 Первый заместитель главы администрации Лазовского муниципального округа
- заместитель председателя комиссии;

3 Заместитель главы администрации, начальник финансово-экономического 
управления – заместитель председателя комиссии; 

4 Заместитель главы администрации Лазовского муниципального округа, 
начальник управления по работе с территориями – заместитель председателя 
комиссии;

5 Начальник 15 отряда противопожарной службы Приморского края по охране
Лазовского  муниципального  района  –  филиала  ГКУ  Приморского  края  по
пожарной безопасности, ГОЧС» – заместитель председателя комиссии;

6 Начальник  отдела  надзорной  деятельности  и  профилактической  работы
Лазовского района – член комиссии;

7 Начальник отдела мобилизационной работы и делам ГО и ЧС администрации 
Лазовского муниципального округа – член комиссии; 

8 Главный специалист отдела мобилизационной работы и делам ГО и ЧС 
администрации Лазовского муниципального округа - секретарь комиссии;

9 Начальник пункта полиции №21 МОМВД России «Партизанский» - член 
комиссии;

10 Начальник пункта полиции №22 МОМВД России «Партизанский» - член 
комиссии;

11 Начальник отдела ЖКХ администрации Лазовского муниципального округа -
член комиссии;

12 Начальник управления образования администрации Лазовского 
муниципального округа - член комиссии;

13 Начальник юридического отдела - член комиссии;

14 Начальник отдела архитектуры, градостроительства, земельных и 
имущественных отношений - член комиссии;



Представители КЧС и ОПБ администрации Лазовского муниципального 
округа, члены комиссии  по согласованию;

Начальник Лазовского территориального отдела Лазовского муниципального 
округа;
Начальник Преображенского территориального отдела Лазовского 
муниципального округа;
Помощник главы администрации Лазовского муниципального округа 
Беневского территориального отдела;
Помощник главы администрации Лазовского муниципального округа 
Чернорученского территориального отдела;
Помощник главы администрации Лазовского муниципального округа 
Валентиновского территориального отдела;
 Главный врач краевого государственного бюджетного учреждения 
здравоохранения «Лазовская центральная районная больница»;
Представитель ФГБУ "Объединенная дирекция Лазовского государственного 
природного заповедника имени Л.Г. Капланова и национального парка "Зов 
тигра"
Начальник Лазовского отделения КГБУ "Приморская база авиационной, 
наземной охраны и защиты лесов"

Начальник отдела по Лазовскому муниципальному округу отделения по 
Находкинскому городскому округу КГКУ «Центр социальной поддержки 
населения Приморского края»;

Представитель АО ДРСК ПЭС ПЮЭС Партизанский район электрических 
сетей;

Представитель Филиала "Партизанский" КГУП "Примтеплоэнерго" Тепловой 
район "Лазовский";

Представитель МУП Лазо-Комплекс;

Представитель ООО «Галос»;

Представитель КГУП "Приморский водоканал";

Представитель  Лазовского ЛТЦ Приморского филиала ПАО «Ростелеком»;

Представитель филиала « Партизанский» АО « Примавтодор»;

Представитель  муниципального автономного учреждения  редакция газеты
"Синегорье" Лазовского муниципального округа Приморского края


	АДМИНИСТРАЦИЯ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	Представитель муниципального автономного учреждения редакция газеты "Синегорье" Лазовского муниципального округа Приморского края


